




















Diário Oficial do Distrito Federal Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2016PÁGINA 68

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2016 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 001-001.863/2015. Objeto: Aquisição de cadeiras pelo Sistema de Registro de
Preços para atender as necessidades da CLDF. Valor estimado: R$ 3.383.151,70. Data/hora
de abertura da Sessão Pública: 14/07/2016, às 09:30. Local: internet no endereço www.com-
prasnet.gov.br. Tipo: menor preço por item. O edital encontra-se nos endereços: www.com-
prasnet.gov.br (UASG 974004) ou www.cl.df.gov.br, no link transparência. Maiores in-
formações (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 1º de julho de 2016.
EDSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 11/2016-CASA CIVIL.

PROCESSO: 002.000.262/2016. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS X DREAM DESIGN SOLUÇÕES GRÁFI-
CAS EIRELI-ME. PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso II,
do artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para a confecção sob demanda, de cartões de visita institucional para autoridades e
servidores da Casa Civil do Distrito Federal e órgãos vinculados, de acordo com as es-
pecificações constantes no Subitem 2.1, do Termo de Referência constante nos autos. DO
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). DA VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 1º/07/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MARIO RIBEI-
RO, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral; Pela CONTRATADA: GIL-
DERSON MARQUES DE BARROS, na qualidade de Sócio/Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DO PREGÃO

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2016.

A Pregoeira, em cumprimento ao Despacho nº 732/2016-GAB/SCGSEPLAG, respaldado na
NOTA/AJL/SEPLAG Nº 215/2016, torna público que no Pregão acima citado, as propostas
apresentadas pelas empresas Sena Comércio de Produtos e Equipamentos Eirele - ME EPP
e Sandu Comércio de Distribuição de Produtos Eirele - ME, ficam desclassificadas, haja vista
o impedimento de licitar e/ou contratar com a Administração Publica, constatado no mo-
mento da homologação, contrariando os subitens 2.3 e 2.3.1.1 do edital. Desta forma faz-se
necessário convocar as empresas remanescentes dos itens 10, 11, 13, 26, 35, 39, 51, 58, 64,
65 e 76, para que, no dia 11 de julho de 2016 às 9 horas, estejam conectadas no sistema
www.compras.df.gov.br, para a negociação dos referidos itens, seguindo-se a ordem de
classificação. Ainda em cumprimento ao despacho acima mencionado, e considerando o
sobrepreço evidenciado em pesquisa realizada para os itens 09, 14, 16, 17, 40 e 69 - Nota
Técnica nº 19/2016-SCG/SEPLAG, e em atenção as determinações da DECISÃO Nº
1406/2016-TCDF, ficam também convocadas as empresas vencedoras destes itens a se
conectarem na mesma data e horário, para a renegociação dos valores adjudicados. Salienta-
se que será mantido o direito ao contraditório e ampla defesa, conforme alínea "a" , inciso
I do art. 109 da Lei 8.666/93. Demais informações pelo telefone 0xx(61) 3313.8494.

Brasília/DF, 1º de julho de 2016.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2016 - UASG 925041.

Objeto: Contratação de serviços de impressão gráfica (mapa, filipeta, revista, cartaz, cartazes
e postal), conforme especificações, condições e prazos constantes do Termo de Referência -

Anexo I do Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço. Processo nº: 220.000.915/2016 -
Programa de Trabalho: 23.695.6207.3507.0005, Natureza de Despesa: 33.90.39, Fonte 100.
Valor total estimado: R$ 259.890,00. Abertura das Propostas dia 14/7/2016 às 09h30min. O
edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. In-
formações através do telefone: (61) 3313.8458.

Brasília/DF, 1° de julho de 2016.
NUBIANE BRAGA LOURENÇO

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2016.

Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços de sinalização visual, estruturas e
serviços (bandeirola em poste, estrutura em metalon, lona e com letreiro (etc), conforme
especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos). Processo no.
220.000.912/2016. Programa de Trabalho: 23.695.6207.3507.0005 - Fonte: 100. Abertura das
Propostas dia 14/07/2016 às 9h30min. Valor estimado: R$ 310.783,17. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações referentes
ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3313.8458.

Brasília/DF, 1° de julho de 2016.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A

Em Liquidação

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 075.000.039/2016. Interessado: MARCELO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES.
Assunto: Reconhecimento de Dívida. Com fulcro no Art. 86, do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Pa-
trimônio e Contabilidade do Distrito Federal, alterado pelo Decreto nº 35.073, de janeiro de
2014 e também de acordo com o Decreto nº 37.120, de 16 de fevereiro de 2016, que dispõe
sobre reconhecimento de despesas de exercícios anteriores, RECONHEÇO A DÍVIDA,
oriunda de diferença de remuneração de membro do conselho desta SAB, bem como autorizo
a realização da despesa, emissão da Nota de Empenho, liquidação e o pagamento, no valor
total de R$ 3.407,04 (três mil quatrocentos e sete reais e quatro centavos), em favor do
Senhor Marcelo Nóbrega de Miranda Lopes, CPF nº 804.309.921-00, para o pagamento de
diferença de remuneração, relativo às reuniões de Jetons realizadas nos meses de agos-
to/2015, setembro/2015 e outubro/2015. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho
23.122.6001.8517.9767 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais; Natureza de Des-
pesa: 33.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores; Fonte de Recursos: 220 - Diretamente
Arrecadados. Publique-se e encaminhe ao Setor Financeiro e Contábil, para demais pro-
vidências. Em 30 de junho de 2016.

JEFFERSON CHAVES BOECHAT
Liquidante

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO

GERÊNCIA DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO FISCAL

EDITAL DE DESCONSIDERAÇÃO DE INTIMAÇÃO
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO FISCAL, DA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
prevista no inciso VII, art. 112, da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em
vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC n° 86, de 04 de
dezembro de 2015, c/c Ordem de Serviço/COTRI nº 21, de 28 de dezembro de 2015,
fundamentado no artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, em razão de
incorreção torna sem efeito as intimações realizadas aos contribuintes identificados na se-
guinte ordem: PROCESSO, INTERESSADO, Nº DO EDITAL, Nº DO DODF, DATA DE
PUBLICAÇÃO, PÁGINA: 0127.005777/2015, ISABELLA SAMPAIO BRAGA FERREI-
RA, EDITAL nº 49, DODF nº 68, de 11/04/2016, pág. 91; 0043.004279/2015, WALDYR
TAVARES DE CARVALHO JUNIOR, EDITAL nº 54, DODF nº 74, de 19/04/2016, pág. 31;
0046.002188/2015, JOSAFA RODRIGUES LOPES, EDITAL nº 55, DODF nº 74, de
19/04/2016, pág. 31; 0040.000644/2012, NDT COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA, EDITAL nº 59; DODF nº 74, de 19/04/2016, pág. 32; 0127.006315/2015,
FRANCISCA MARIA FREIRE FALCAO, EDITAL nº 38, DODF nº 64, de 05/04/2016, pág.
23; 0127.006291/2015, ESTHER MORAES DE SOUZA, EDITAL nº 88, DODF nº 114, de
16/06/2016, pág. 58.

LÉO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

EDITAL Nº 92, DE 1º DE JULHO DE 2016.
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL, DA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
prevista no inciso VII, art. 112, da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em
vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC n° 86, de 04 de
dezembro de 2015, c/c Ordem de Serviço/COTRI nº 21, de 28 de dezembro de 2015,
fundamentado no artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA as decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram a IMPRO-
CEDÊNCIA da impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: PRO-
CESSO, INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO, CNPJ/CPF, EFEITO NO
LANÇAMENTO, REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE
RECURSOS FISCAIS; 0040.003671/2012, POLYTOTAL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 33334/2012, 04.600.931/0004-24, SEM EFEITO NO
LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO; 0040.003558/2012, PETTY SHOP
ANIMED - O SHOPPING DOS ANIMAIS LTDA ME, AUTO DE INFRAÇÃO Nº

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA


	Contrato - 11 - 2016 - Assinado
	Extrato - Contrato - 11 - 2016

